
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Alcántara
 
ANUNCIO. Aprobación Lista Provisional Admitidos/as Convocatoria Plazas
Agente Policía Local.
 
 
RESOLUCIÓN DE LA ALCADÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS/AS
Y EXCLUIDOS/AS PARA CUBRIR TRES PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL DEL
AYUNTAMIENTO DE ALCÁNTARA.
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección para
la provisión en propiedad de las plazas:
 
Clasificación: Administración Especial. Servicios Especiales. Agente Policía Local.
 
•Grupo: C1
 
•Nivel CD: 18
 
•Provisión: Oposición Libre
 
De conformidad con las bases de la convocatoria, aprobadas por resolución de la alcaldía de
fecha 31-07-2019, y en virtud del artículo 20 del Real Decreto de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado y
el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, haciendo
saber a los/as solicitantes excluidos/as que tienen un plazo de 10 días hábiles, desde la
publicación de este anuncio en el BOP de Cáceres, para subsanar las causas objetos de
exclusión:
 

ADMITIDOS/AS
 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16594



Acosta García, Estela ***277Y

Barroso Pérez, Juan ***394D

Blanco Durán, Francisco Javier ***700D

Brugera Flores, Alfonso ***249J

Carretero Gracia, Jorge ***829G

Chaparro Escobero, Rubén ***040R

Chávez González, Victor ***223T

Coco Calvo, Mª Teresa ***461S

Corchero Ramajo, Adrián Julio ***903A

Deocano Ruiz, Juan Manuel ***529R

Díaz Luna, David ***190B

Duarte Azabal, Juan Antonio ***001N

Elvira Clemente, Imanol ***810S

Escudero Muñoz, Manuel ***665W

Fernández Sarro, Jerónimo ***195K

Flores Chaves, Celia ***330T

Flores Mesa, Patricia Belén ***253A

Galindo Duque, Ramón ***966C

García Burgos, Antonio Jesús ***712F

García Domínguez, Mª del Carmen ***986B

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16595



García Gordillo, María Teresa ***702G

Guerra Morato, Gloria ***054Q

Hoz de la, Antunez, Sergio ***418K

López Calle, Carlos ***337M

Mateos Ruano, Alberto ***810Q

Moreno Acosta, Alberto ***588C

Mozo Castaño, Augusto Manuel ***544X

Ollero Rocha, Jose Antonio ***337M

Olmo Del, Mateos, Victor Manuel ***851F

Pizarro Gutierrez, Pedro Javier ***281R

Placeres Olivera, Jaime Manuel ***523W

Praça San Segundo, Jesús-Manuel ***340R

Rabaz Borrega, Luis ***401G

Reyes Escudero, Juan Carlos ***731J

Rodríguez Collado, Saúl Javier ***402Y

Rodríguez Márquez, Álvaro ***776P

Rodríguez Martín, José-Mario ***559M

Romero Blanco, Jose Miguel ***486V

Ruano Sanabria, Jose Luis ***977M

Sánchez Amado, Manuel Miguel ***817H

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16596



1.
2.
3.

EXCLUIDOS/AS
 

MOTIVOS EXCLUSIÓN:
 

Presentación fuera de plazo
Falta certificado médico
Falta Justificante pago tasas
 

(4.1.) Informe del SEXPE negativo de rechazos (para justificar exención de tasa)
 
(4.2.) Declaración Jurada (para justificar exención de tasa)
 
(5) Modelo de instancia no ajustado al establecido en las bases
 

Sánchez Custodio, Adrián Yosip ***902J

Sánchez García, Borja ***993G

Serrano Polo, David ***570C

Sevilla Bravo, Sergio ***940R

Sierra Roig, Luis Alberto ***325M

Talavera Márquez, Juan Francisco ***004Q

Tamayo Pérez, Martín ***007J

Vázquez Curado, Victor ***310R

Vinagre Moreno, Francisco ***658Q

APELLIDOS Y NOMBRE NIF MOTIVO

Aguirre Corchado, Carolina ***348X 2 y 4.2

Alarcón Rivero, Sergio ***555B 5

Almoril López, Álvaro ***935K 1

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16597



Álvarez Porcel, Jesús ***993Q 4.2

Álvarez Vela, Alex Ivan ***357Q 5

Barbado Carreras, Alejandro ***392L 5

Barón del Toro, David ***891L 3

Barrero Pegado, Antolín ***924N 1

Barroso Puertas, Axier ***539S 5

Barruecos Sánchez, Daniel ***252R 2

Benitez Durán, Pablo José ***326Q 1

Bojo Cilleros, Juan Marcos ***292Z 4.1 y 4.2

Caldera Serrano, Alberto ***383J 1

Caño Pico, Manuel ***174ª 4.1 y 4.2

Carballo Morato, Laura ***622P 3

Corchero Ramajo, Juan José ***902W 2

Córdoba Tello, Sergio Manuel ***933Y 4.1 y 4.2

Correyero Santos, Raul ***144Q 4.1 y 4.2

Cruz Fernández, David ***027C 4.1 y 4.2

Díaz Rico, Julián ***218M 2

Díaz Sánchez, Jorge ***623E 5

Escobero Sánchez, Elena ***527L 4.2

Fernández García, Jose María ***454J 3

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16598



Fernández Moretón, Alberto ***655C 2

Fernández Salas, José María ***116L 5

Garrido López, Carlos ***281K 4.2 y 5

Gómez Casas, Rocio ***620X 2

González Cortes, Manuel ***078H 1

González Escobar, Federico ***736X 4.1 y 4.2

González Gómez, Fernando ***238B 4.2 Y 4.1

González Ortiz, David ***593X 2 - 4.1 - 4.2

Guillen de la Cruz, Luis Jesús ***017L 4.1- 4.2 - 5

Hernández Borrega, Álvaro ***815S 2 y 3

Herrero Cotrina, César Miguel ***425X 4.1 y 4.2

Huebra Canelo, Javier ***003H 4.1 y 4.2

Jiménez Díaz, Sara ***874W 2

Lorido Cardenas, Cándido Gonzalo ***536Q 2 y 5

Liberal Camacho, Francisco Javier ***434H 2 y 5

Luis Paz Sigfriedt ***000F 4.1

Luna Doblado, Miguel Ángel ***145W 2

Luz de la Jardín, Rubén ***828M 5

Maestre Holgado, Roberto ***723P 2 – 4.1 – 4.2

Martín Almeida, José María ***969H 5

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16599



Martín Delgado, Carlos Javier ***121W 2

Martínez Chamorro, Jesús ***503N 4.1 – 4.2

Mayo Gil, Nuria ***335F 2

Méndez Ruan, Borja ***555X 1

Mendoza Bellerino, David ***025K 1

Morán Sánchez, Daniel ***563J 4.1 y 4.2

Morera Vázquez, José Antonio ***316E 4.1 – 4.2

Muñoz Olivera, Ismael ***301L 4.2

Pérez Vivaracho, Fernando ***775A 1

Pulido Sánchez, José ***252W 2

Rico Cabrera, Rocío ***043A 5

Rodríguez Manchón, Adelaida ***776Z 4.1

Rodríguez Orellana, Manuel ***353P 4.2

Rodríguez Rubio, Jaime ***611E 2 – 4.1 – 4.2 y
5

Royano Fernández, Francisco José ***046S 1

Rubio Álvarez, Jose Luis ***299E 3 y 5

Sánchez Galán, María Isabel ***158W 4.2 Y 5

Sánchez Galán, Verónica ***081T 5

Santos Pizarro, Jesús ***636L 4.1 y 4.2

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16600



SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Cáceres, indicando que se publicarán en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Alcántara
y en la sede electrónica del mismo.
 
TERCERO.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno del Ayuntamiento.
 

 
Alcántara, 25 de octubre de 2019

Mónica Grados Caro
ALCALDESA

Soto Rodríguez, Adrián ***964F 5

Tamayo Pérez, Antonio Manuel ***008Z 4.2

Tardío Montero, Elsa María ***034H 1

Toledo Pizarro, Andrés Luis ***469P 2 y 4.2

Trinidad González, Carlos ***321F 4.1 y 4.2

Valhondo Rivero, Francisco Javier ***022B 5

Vinagre Leal, Belén ***727X 2

C
V

E
: B

O
P

-2
01

9-
47

59
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 29 de octubre de 2019

N.º 0207

Pág. 16601


		2019-10-28T14:49:05+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




